
UUDEN METSÄNOMISTAJAN
STARTTIPAKETTI

Onneksi olkoon! Olet metsänomistaja!

Uutena metsänomistajana on hyvä miettiä omia tavoitteita metsänomistajuuden suhteen. 
Metsänomistajuudessa on vastuuta ja paljon mahdollisuuksia. Ei hätää, vaikka et vielä tietäisi 
tavoitteitasi ja metsä on sinulle aivan uusi ulottuvuus. Voit olla myös jo kokenut konkari ja 
metsäasiat ovat sinulle tuttuja aikojen takaa. Tutustu rauhassa metsääsi ja mieti tavoitteistasi! On 
hyvä tiedostaa, että tavoitteesi voivat muuttua ja niihin voi tulla uusia ulottuvuuksia 
metsänomistajuuden matkan varrella.

Tavoitteet

Taloudellinen tuotto - Metsä voi olla taloudellinen turva ja sijoitus

Luonnon monimuotoisuus - Monimuotoisuuden vaaliminen, luonnonsuojelualueet

Virkistyskäyttö - Marjastus, sienestys, retkeily

Ilmasto ja hiilensidonta -  Kasvava ja hoidettu metsä sitoo hiiltä

Perintö - Perinnön siirtäminen tuleville sukupolville

Usein metsänomistajan tavoitteet ovat yhdistelmä eri tavoitteita. Tavoitteiden avulla voit 
suunnitella metsänkäyttöä ja metsässä tehtäviä toimenpiteitä. Tavoitteet eivät poissulje toisiaan.



Tietoa metsästä

Mitä omistat?

Perehdy metsätilan rajoihin ja käy katsomassa rajat paikan päällä. Tarkasta metsän ja teiden 
kunto. Selvitä onko metsäsuunnitelma olemassa tai tarvitseeko se päivittää? Metsäsuunnitelma 
kertoo tiedot metsästä: mm. puuston määrän, iän, aikataulun suositelluille toimenpiteille, 
luontoarvot ja mahdolliset rajoitteet sekä antaa arviota hoitotöiden hinnoista ja 
puukauppatuloista. Näin saat käsityksen metsäomaisuudestasi, mitä hoitotöitä ja toimenpiteitä 
suositellaan tehtävän ja millä aikataululla. Metsäsuunnitelma tehdään metsänomistajan 
tarpeiden ja tavoitteiden mukaan. Tietoa metsästäsi saat myös avoimen metsävaratiedon 
kautta. 

Metsäverotus ja -vakuutus

Tutustu metsätilan verotukseen. Ilmoittaudu ALV-velvolliseksi, jos arvioit metsätulosi ylittävän 
määrätyn alarajan jossain kohtaa vuotta. Metsätulot verotetaan pääomatulona ja 
metsätalouden kulut ovat usein vähennettäviä. Metsätalouden veroilmoitus tehdään yleensä 
kerran vuodessa. Voit tehdä metsäveroilmoituksen itse tai käyttää asiantuntijan apua.

Metsäverotuksen tekoa helpottaa, kun pidät kuitit tuloista ja menoista tallessa 
aikajärjestyksessä. Oman auton metsätalouskäytöstä aiheutuvia kuluja voi vähentää kulloisenkin  
vuoden verotusohjeen mukaisesti. Pidä kirjaa auton käytöstä metsätalouden osalta.

Metsän hoitaminen ja metsävakuutus

Metsä tarjoaa hyvää hyötyliikuntaa metsänhoitotöitä tekevälle. Aloitteleva metsänomistaja voi 
hankkia tieto ja taitoa mm. raivaus- ja moottorisahan käyttöön ilmoittautumalla metsäpuolen 
koulutuksia järjestävien tahojen koulutuksiin. Metsän uudistaminen onnistuu pienillä vinkeillä 
uudelta metsänomistajaltakin.

Perehdy metsäsuunnitelmaan ja hoida tai hoidata metsäsi ajallaan. Hyvin hoidettu ja terve 
metsä tuottaa parhaiten ja on puolustuskykyisempi erilaisilta taudinaiheuttajia ja myrskyjä 
vastaan. Puukauppa ja metsänhoitotyöt kannattaa kilpailuttaa, jos niitä ei halua tai voi tehdä 
itse.

Suomessa on käytössä PEFC- ja FSC-sertifikaatit. MHY:n jäsenenä metsäsi on automaattisesti 
mukana alueellisessa PEFC-sertifioinnissa, jos et tätä erikseen kiellä. Sertifioinnit varmistavat 



metsän kestävän hoidon sen kaikissa vaiheissa. FSC-sertifikaattiin pystyy liittymään mm. 
puunostajien kautta. Metsänhoitotöitä tehdessä metsänomistajan itsensä tulee myös varmistaa 
sertifikaattien mukainen työskentely.

Metsä on alttiina mm. myrsky-, lumi ja hyönteistuhoille. Harkitse metsävakuutuksen 
tarpeellisuutta.

Talousmetsän toimenpiteet:

Metsän uudistaminen - istutus, kylvö, luontainen uudistaminen

Heinääminen ja taimikon hoito - varmistetaan taimien pärjääminen ja riittävä tila kasvuun

Ennakkoraivaus - tehdään ennen harvennuksia harvennuksen onnistumiseksi

Ensiharvennus - hoitotoimenpide, jolla parannetaan puiden kasvua ja järeytymistä

Harvennushakkuu - parannetaan jätettävän puuston järeytymistä ja laatua

Päätehakkuu - hakkuukypsän metsän viimeinen hakkuu

Neuvontaa ja tukea

Voit liittyä paikallisen metsänhoitoyhdistyksen (MHY) jäseneksi. Metsäasiantuntija auttaa sinua 
metsäomistajuutesi varrella ja tulee kanssasi metsään tai käy siellä vaikka puolestasi. Voit 
tarvittaessa tilata metsäsuunnitelman MHY: ltä tai muulta paikalliselta toimijalta.

Tutustu metsääsi myös metsään.fi -palvelun kautta. Lisäksi saat tietoa ja koulutuksia 
Metsäkeskukselta ja paikallisilta toimijoilta. Tutustu alan kirjallisuuteen, tilaa esim. Metsälehti. 
Metsäalan lehdet ovat vähennyskelpoisia verotuksessa. Tutustu myös verkossa Karttapaikkaan 
ja Paikkatietoikkunaan.


